## Повестка дня заседания постоянной комиссии по здравоохранению Законодательного собрания Ленинградской области 11 сентября 2024 года № 8

## пл. Растрелли, д.2, каб.201

15:00

1. О проекте областного закона "О почетном звании Ленинградской области "Почетный донор Ленинградской области"

Инициаторы: депутаты Законодательного собрания Ленинградской области Т.В. Тюрина, Д.С. Звонков, М.Н. Левченко, А.А. Перминов, А.Е. Петров, О.А. Петров, С.В. Рыжова, Л.А. Тептина

2. О проекте областного закона "О внесении изменения в областной закон "Социальный кодекс Ленинградской области"

Инициатор: Губернатор Ленинградской области А.Ю. Дрозденко

3. О проекте постановления об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу совершенствования механизма привлечения студентов и выпускников образовательных организаций медицинского профиля к работе в составе выездных бригад скорой медицинской помощи

Инициаторы: депутаты Законодательного собрания Ленинградской области Т.В. Тюрина, С.М. Бебенин, А.Е. Петров, О.А. Петров, Н.И. Пустотин, Д.В. Рытов, М.Н. Левченко, Л.А. Тептина

4. О проекте постановления об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину по вопросу необходимости введения системы обязательного распределения выпускников образовательных организаций медицинского профиля

Инициаторы: депутаты Законодательного собрания Ленинградской области Т.В. Тюрина, С.М. Бебенин, А.Е. Петров, О.А. Петров, Н.И. Пустотин, Д.В. Рытов, М.Н. Левченко, Л.А. Тептина

5. О ходе реализации программы по ремонту и реформированию деятельности помещений патологоанатомических отделений и моргов в Ленинградской области

Инициатор: депутат Законодательного собрания Ленинградской области В.А. Коваленко

6. О согласовании проведения "круглого стола" на тему "Помощь пациентам с редкими (орфанными) заболеваниями. Федеральные и региональные аспекты"

Инициатор: председатель комитета по охране здоровья Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.Н. Башанкаев

7. О ходатайстве о награждении Соловьевой Г.А.

Инициатор: председатель комитета по здравоохранению Ленинградской области А.В. Жарков

8. О ходатайстве о награждении Демковой М.В.

Инициатор: врио главы администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области А.Л. Воропаев

Разное